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10 nowych centrów w Polskiej Sieci
Badań Klinicznych - Konferencja
prasowa

Już wkrótce powstanie 10 nowych Centrów Wsparcia Badań
Klinicznych, które zostaną włączone do Polskiej Sieci Badań
Klinicznych. To efekt rozstrzygnięcia konkursu na tworzenie i
rozwój takich centrów w ramach Krajowego Planu Odbudowy i
Zwiększania Odporności. Łączna kwota wsparcia dla jednostek
medycznych na utworzenie nowych centrów to ponad 162 mln zł.

- Z sukcesem odblokowaliśmy środki z KPO, które obejmują szereg
komponentów w obszarze zdrowia. Mamy na to blisko 17 mld zł.
Jednym z tych komponentów jest kompleksowy rozwój badań w
zakresie nauk medycznych i nauk o zdrowiu - podkreśla
wiceminister zdrowia Katarzyna Kacperczyk.

Środki przyznane Agencji Badań Medycznych przez Ministerstwo
Zdrowia w ramach KPO, pozwoliły na przeprowadzenie
pięciu dodatkowych konkursów wspierających kompleksowy
rozwój badań w zakresie nauk medycznych i nauk o zdrowiu. - W
tym obszarze przekazaliśmy 1,140 mld zł na wsparcie w różnych
obszarach badań klinicznych – wskazuje wiceminister Katarzyna
Kacperczyk.

- Rozstrzygnęliśmy już pierwszy konkurs, a już niebawem
rozstrzygniemy kolejne cztery. To bardzo ważne wydarzenia dla
polskiej nauki. Sieć badań klinicznych to klucz do sukcesu. Chcemy
tworzyć centra, które będą skupiały najlepszych specjalistów i
oferowały pacjentom dostęp do najnowszych terapii, zwłaszcza w
onkologii – zaznacza prof. Wojciech Fendler, prezes Agencji Badań
Medycznych.

W ramach konkursu na tworzenie i rozwój Centrów Wsparcia
Badań Klinicznych złożonych zostało 16 wniosków o
dofinansowanie - 10 zostało zakwalifikowanych do
dofinansowania. Łączna kwota wsparcia dla jednostek
medycznych na utworzenie  nowych centrów wynosi ponad 162
mln zł.
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- Nowe centra zlokalizowane są w 8 województwach i to pozwala
nam na wypełnienie wszystkich białych plam na polskiej mapie
badań klinicznych. W każdym województwie mamy dziś centrum,
które będzie w sposób profesjonalny, kompleksowy koordynowało
badania kliniczne i wspierało uruchomienie niekomercyjnych
badań klinicznych. Będzie bramką kontaktową dla lekarzy,
badaczy i pacjentów – mówi prof. Wojciech Fendler.

Nowe centra zostaną włączone do Polskiej Sieci Badań Klinicznych.
Dzięki temu, mapę Polski wypełnią łącznie 33 Centra Wsparcia
Badań Klinicznych, zwiększające szanse pacjentów na dostęp do
innowacyjnych terapii, niezależnie od miejsca zamieszkania.

Beneficjenci konkursu na tworzenie i rozwój Centrum Wsparcia
Badań Klinicznych również podkreślają korzyści dla badaczy i
pacjentów. - Dzięki projektowi nadganiamy stracony czas, by
wesprzeć badania kliniczne i badaczy, a jednocześnie stworzyć
bardzo dobrą perspektywę dla pacjentów. Będą mogli korzystać z
najnowszych terapii, które poprawią jakość i skuteczność leczenia
– wskazuje Marek Działoszyński, prezes zarządu Szpitala
Uniwersyteckiego im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze.

- Modernizacja i rozwój Centrum Wsparcia Badań Klinicznych
pozwoli znacząco zwiększyć nasz potencjał. Dziś prowadzimy
ponad 500 badań klinicznych, co daje dostęp do nowoczesnych
terapii lekowych dla ok. 5 tys. pacjentów rocznie, jeszcze przed ich
rejestracją. Rozwijamy także terapie personalizowane,
dostosowane do indywidualnych potrzeb pacjentów, co otwiera
nowe możliwości skutecznego leczenia. – podkreśla prof. Beata
Jagielska, dyrektor Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii
Skłodowskiej-Curie - Państwowego Instytutu Badawczego.

Dzięki zwiększeniu liczby Centrów Wsparcia Badań Klinicznych i
ich równomiernemu rozmieszczeniu w całym kraju, pacjenci
zyskają łatwiejszy dostęp do badań, leczenia – a w rezultacie –
szansę na szybszy powrót do zdrowia.
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